
Број 4 - Страна 20 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Понедјељак, 21. 1. 2013. 

 
Na osnovu člana 27. stav 11. Zakona o veterinarstvu u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02), člana 
17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 
24/08), a vezano za član 6. Pravilnika kojim se utvrđuju mjere 
za sprječavanje, kontrolu i iskorjenjivanje transmisivnih 
spongiformnih encefalopatija ("Službeni glasnik BiH", broj 
25/11), na prijedlog Ureda za veterinarstvo Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 18. 
sjednici održanoj 30. augusta 2012. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O USVAJANJU STRATEGIJE NADZIRANJA 

SPONGIFORMNE ENCEFALOPATIJE GOVEDA 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovom Odlukom usvaja se Strategija nadziranja 
spongiformne encefalopatije goveda, a koja je sastavni dio ove 
Odluke. 

Član 2. 
(Sadržaj i provođenje Strategije) 

Sastavni dio Strategije iz člana 1. ove Odluke su Prilozi I., 
II., III., IV., V. i VI. koji su predmet njene realizacije. 

Član 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

 

VM broj 239/12 
30. augusta 2012. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, s. r.
 

  



Понедјељак,

 

 21. 1. 2013. 

 

С Л У Ж Б ЕЕ Н И   Г Л А С

 

С Н И К   Б и ХХ Број 4 - Страна 21

 



Број 4 - Стра

 

ана 22 

 

С Л У Ж Б ЕЕ Н И   Г Л А С

 

С Н И К   Б и ХХ Понедјељакк, 21. 1. 2013.

 



Понедјељак,

 

 21. 1. 2013. 

 

С Л У Ж Б ЕЕ Н И   Г Л А С

 

С Н И К   Б и ХХ Број 4 - Страна 23

 



Број 4 - Стра

 

ана 24 

 

С Л У Ж Б ЕЕ Н И   Г Л А С

 

С Н И К   Б и ХХ Понедјељакк, 21. 1. 2013.

 



Понедјељак,

 

 21. 1. 2013. 

 

С Л У Ж Б ЕЕ Н И   Г Л А С

 

С Н И К   Б и ХХ Број 4 - Страна 25

 



Број 4 - Стра

 

ана 26 

 

С Л У Ж Б ЕЕ Н И   Г Л А С

 

С Н И К   Б и ХХ Понедјељакк, 21. 1. 2013.

 



Понедјељак,

 

 21. 1. 2013. 

 

С Л У Ж Б ЕЕ Н И   Г Л А С

 

С Н И К   Б и ХХ Број 4 - Страна 27

 



Број 4 - Стра

 

ана 28 

 

С Л У Ж Б ЕЕ Н И   Г Л А С

 

С Н И К   Б и ХХ Понедјељакк, 21. 1. 2013.

 



Понедјељак,

 

 21. 1. 2013. 

 

С Л У Ж Б ЕЕ Н И   Г Л А С

 

С Н И К   Б и ХХ Број 4 - Страна 29

 



Број 4 - Стра

 

ана 30 

 

С Л У Ж Б ЕЕ Н И   Г Л А С

 

С Н И К   Б и ХХ Понедјељакк, 21. 1. 2013.

 



Понедјељак,

 

 21. 1. 2013. 

 

С Л У Ж Б ЕЕ Н И   Г Л А С

 

С Н И К   Б и ХХ Број 4 - Страна 31

 



Број 4 - Стра

 

ана 32 

 

С Л У Ж Б ЕЕ Н И   Г Л А С

 

С Н И К   Б и ХХ Понедјељакк, 21. 1. 2013.

 



Понедјељак,

 

 21. 1. 2013. 

 

С Л У Ж Б ЕЕ Н И   Г Л А С

 

С Н И К   Б и ХХ Број 4 - Страна 33

 



Број 4 - Стра

 

ана 34 

 

С Л У Ж Б ЕЕ Н И   Г Л А С

 

С Н И К   Б и ХХ Понедјељакк, 21. 1. 2013.

 



Понедјељак,

 

 21. 1. 2013. 

 

С Л У Ж Б ЕЕ Н И   Г Л А С

 

С Н И К   Б и ХХ Број 4 - Страна 35

 



Број 4 - Стра

 

ана 36 

 

С Л У Ж Б ЕЕ Н И   Г Л А С

 

С Н И К   Б и ХХ Понедјељакк, 21. 1. 2013.

 



Понедјељак,

 

 21. 1. 2013. 

 

С Л У Ж Б ЕЕ Н И   Г Л А С

 

С Н И К   Б и ХХ Број 4 - Страна 37

 



Број 4 - Страна 38 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Понедјељак, 21. 1. 2013. 

 
Na temelju članka 27. stavak 11. Zakona o veterinarstvu u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02), 
članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), a u svezi s člankom 6. Pravilnika kojim se 
utvrđuju mjere za sprečavanje, kontrolu i iskorjenjivanje 
transmisivnih spongiformnih encefalopatija ("Službeni glasnik 
BiH", broj 25/11), na prijedlog Ureda za veterinarstvo Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 18. 
sjednici održanoj 30. kolovoza 2012. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O USVAJANJU STRATEGIJE NADZIRANJA 

SPONGIFORMNE ENCEFALOPATIJE GOVEDA 

Članak 1. 
(Predmet) 

Ovom se Odlukom usvaja Strategija nadziranja 
spongiformne encefalopatije goveda, a koja je sastavni dio ove 
Odluke. 

Članak 2. 
(Sadržaj i provođenje Strategije) 

Sastavni dio Strategije iz članka 1. ove Odluke su Privici 
I., II., III., IV., V. i VI. koji su predmet njezine realizacije. 

Članak 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
"Službenom glasniku BiH". 

 

VM broj 239/12 
30. kolovoza 2012. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, v. r.
 

  




